令和４年７月 22 日

各 位

 会社名 カレント自動車株式会社

代表者名 代表取締役社長 江頭 大介

（コード：7690 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役 渡辺 一世

TEL:045-476-1000

URL https://www.currentmotor.co.jp/

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社カレントテックセンター(以下、

「カレントテックセンター」といいます。)を吸収合併（以下、「本吸収合併」といいます。）することを決
議いたしましたのでお知らせいたします。また、当社は、本吸収合併の決議にあたり、当社がカレントテック
センターに対して有する債権を放棄することを併せて決議いたしました。 なお、本吸収合併は完全子会社を
対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．合併の目的

本合併は、当社グループにおける事業再編の一環として、経営資源の集中と組織運営の効率化及び整備事
業の強化を図ることを目的としています。なお、これまでカレントテックセンターで運営しておりました整
備事業は、本吸収合併後も当社が運営を継続致します。

２．合併の要旨

①合併の日程
取締役会決議日              令和４年７月 22 日
合併契約締結日              令和４年７月 22 日
合併期日（効力発生日）          令和４年 10 月 31 日

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併でありカレントテックセンター
においては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおいても合併契約承認のための
株主総会は開催していません。

②合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式とし、カレントテックセンターは解散いたします。
なお、カレントテックセンターは債務超過となっておりますが、本吸収合併に先立ち、当社がカレント

テックセンターに対して有する債権を放棄することにより債務超過状態を解消した後に本吸収合併を行
う予定です。
（放棄する債権の内容）
債権の種類 貸付金、未収入金
債権の額 36,754 千円（予定）
実施日 令和４年９月 30 日（予定）

（注）同社に対する貸付金、未収入金の債権放棄により、令和４年 10 月期の当社の個別決算においては
5,870 千円の特別損失を計上する予定です。なお、令和４年 10 月期の連結決算においては相殺消去され
るため、本債権放棄による連結業績に与える影響はありません。

③合併に係る割り当ての内容
消滅会社であるカレントテックセンターは、当社の完全子会社であるため、本合併に際して株式その他

の金銭等の交付は行いません。

④消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

  ３．本吸収合併当事者の概要（令和４年４月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

名称 カレント自動車株式会社 株式会社カレントテックセンター

所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁
目５番地 11

神奈川県川崎市宮前区水沢二丁目
17 番 10 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 江頭大介 代表取締役 江頭大介

事業内容 自動車の買取・販売事業、IT 事業、
パーツサプライ事業

自動車の修理・整備事業

資本金の額 10,000 千円 5,000 千円

設立年月日 平成 12 年 12 月 20 日 平成 18 年 12 月 20 日

発行済株式総数 600,000 株 500 株

決算期 10 月 10 月

大株主及び持株比率 ディーイー工業合同会社 40.8%
江頭 大介       40.8%
竹下 智彦       10.2%

カレント自動車株式会社 100.0%

直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 令和３年 10 月期（連結） 令和３年 10 月期（単体）

 純資産 536,626 千円 △35,999 千円

 総資産 1,647,493 千円 31,009 千円

 １株あたり純資産 871.26 円 △71,998.00 円

 売上高 5,774,724 千円 42,756 千円

 営業利益又は営業損
失（△）

404,658 千円 △31,344 千円

経常利益又は経常損失
（△）

396,159 千円 △31,823 千円

親会社株主に帰属する
当期純利益又は当期純
損失（△）

263,572 千円 △32,332 千円

１株あたり当期純利益
又は当期純損失（△）

439.29 円 △64,664.41 円

４．本吸収合併後の状況
本合併による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

  ５．今後の見通し

本吸収合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響はありません。

以上